
COPIA

COMUNE DI MARGHERITA DI SAVOIA 
PROVINCIA DI BARLETTA – ANDRIA - TRANI

Via Duca degli Abruzzi, s.n.  - 76016 Margherita di Savoia(BT)
Partita IVA - 00377420716

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - PERSONALE

NUMERO GENERALE    980 - DATA 30/12/2024

NUMERO SETTORIALE  27 - DATA 30/12/2024

OGGETTO:  Concorso pubblico per esami per la copertura di n. tre posti di Dirigente , a tempo pieno e 
indeterminato. Approvazione  schemi  bando di concorso e indizione delle procedure concorsuali.

L’anno 2024, il giorno 30 del mese di dicembre nel proprio Ufficio:

Il Responsabile dell`Area

Il  sottoscritto  Avv.  Giuseppe  Mandrone,  Responsabile  Servizio  Personale,  confermato  con  decreto  sindacale  n.  10  del 
03.02.2024,  in virtù delle attribuzioni di cui all'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18  
agosto 2000, n. 267);
Dato atto che:
•con deliberazione n. 53 del 22.12.2023, il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  
2024/2026;
•con deliberazione n. 116 del 22.12.2023, la Giunta comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi  
finanziari 2024/2026;
•con deliberazione n. 8 del 30.04.2024 il Consiglio comunale ha approvato il rendiconto di gestione esercizio 2023;
•con deliberazione n. 104 del 19.12.2024, la Giunta comunale ha rideterminato l’Organigramma e la Macrostruttura dell’Ente  
con inserimento di nr. tre figure professionali di “Dirigente” per le seguenti Aree:
Area Economica Finanziaria – Area Tecnica LL.PP./Demanio e Patrimonio – Area Giuridico Amministrativa   
Visti:
•il  "Testo Unico delle leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali",  approvato con D.Lgs.  18 agosto 2000,  n. 267 e successive  
modificazioni e integrazioni;
•il D.Lgs.30 marzo 2001, n.165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche 
"
•il vigente "Regolamento per l'accesso agli impieghi " del Comune di Margherita di Savoia approvato con Deliberazione dalla 
Giunta comunale n. 75 del 20.05.2022;
.• il D.P.R. n. 487 del 9.05.1994, così come modificato con D.P.R. n. 82/2023;
•il C.C.N.L. dell'Area Funzioni Locali, sottoscritto il 16.11.2022 e successivo CCNL Area Dirigenza del 16.07.2024;
Richiamate le deliberazioni della Giunta comunale n. 9 del 30gennaio 2024 con la quale è stato approvato il PIAO 2024/2026 e  
la successiva deliberazione n. 60 del 23.07.2024 contenente variazione ed integrazione piano assunzionale 2024 – secondo 
semestre- Sezione 3.3. PIAO 2024/2026;
Preso atto che in data 23/12/2024,con nota  prot. n. 0019392, si è provveduto ad avviare la procedura ex art. 34 bis del D.Lgs.  
165/2001, ed in attesa dell’esito della stessa;
Considerato che con la succitata deliberazione di Giunta comunale n. 60/2024 , per l'annualità 2024, è stata programmata, tra  
le altre, la copertura di tre posti con qualifica dirigenziale, specificate nella successiva deliberazione di Giunta comunale n. 104  
del 19/12/2024, con il profilo di “Dirigente”, attraverso la procedura di reclutamento dell'espletamento di pubblici concorsi;
Considerato  che,  in  relazione  a  quanto  disposto,  si  rende  necessario  procedere  all'indizione  delle  relative  procedure  di 
concorso pubblico per esami e all'approvazione dei relativi schemi di bando di concorso pubblico, al fine di dare attuazione  
alla programmazione di cui sopra per la copertura di n. 3 posti di Dirigente , a tempo pieno e indeterminato;
Visti  gli allegati schemi di bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 3 posti di Dirigente , a tempo pieno e  
indeterminato, quale parte integrante del presente provvedimento, così suddivisi:

Determina n. 980 del 30/12/2024  -  pag. 1 di 3



COPIA

Bando Dirigente Area Economico-Finanziaria;
Bando Dirigente Area Tecnica LL.PP./Demanio;
Bando Dirigente Area Giuridico Amministrativa

Ritenuto pertanto opportuno e necessario:
a)indire i concorsi pubblici per esami per la copertura di n. 3 posti di Dirigente , a tempo pieno e indeterminato;
b)approvare i relativi allegati schemi di bando di concorso in oggetto;
Acclarato che, relativamente alle  forme di pubblicità, si   procede alla pubblicazione del  presente atto e relativi  bandi  di 
concorso:
•sul Portale del reclutamento "inPA" all'indirizzo: https://www.inpa.gov.it/;
•sul  sito  web  dell'Ente  all'indirizzo  https://www.comune.margheritadisavoia.bt.it/Amministrazione-  Trasparente/Bandi-di-
Concorso;
•all'Albo pretorio;
 Dato atto che:
•il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Responsabile del Servizio Personale, Avv. Giuseppe Mandrone ;
•il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai  
sensi del D. Lgs. 33/2013;
Visti:
•il vigente Regolamento di accesso agli impieghi del Comune di Margherita di Savoia;
•il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
•il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.  – 
Attestata ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000:
•la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle nonne generali di buona  
amministrazione come sopra richiamate;
•la correttezza del procedimento;
•la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'Ente e quelli specifici di competenza assegnati;

 DETERMINA
1.di indire nr. tre  concorsi pubblici per esami, a tempo pieno ed indeterminato, per la copertura di:
    n. 1 posto di Dirigente Area Economico Finanziaria
    n. 1 posto  di Dirigente Area Tecnica LL.PP./ Demanio e Patrimonio;
    n. 1 posto di Dirigente Area Giuridico Amministrativa;

2.di approvare i relativi allegati schemi di bando di concorso in argomento;

3.di dare atto che il presente atto in uno ai relativi bandi di concorso è soggetto a pubblicazione:
-sul Portale del reclutamento "inPA" all'indirizzo: https://www.inpa.gov.it;
-sul  sito  web  dell'Ente  all'indirizzo  https://www.comune.margheritadisavoia.bt.it/Amministrazione-  Trasparente/Bandi-di-
Concorso;
-all'Albo pretorio;
4.di trasmettere copia del presente provvedimento alla Rappresentanza Sindacale Unitaria;
5.di dare atto che la spesa necessaria alla copertura finanziaria dei tre posti di “Dirigente” trova copertura alla voce “costo del  
personale” dei rispettivi programmi del bilancio dell’Ente;
6.di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Responsabile  Servizio  Finanziario  per  il  visto  di  regolarità  contabile  e  
finanziaria;

IMPEGNI DI SPESA

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

___ ___ ___ ___  ________ 0,00 ___ ___ 

Il Responsabile dell`Area
f.to Avv. Giuseppe MANDRONE

Determina n. 980 del 30/12/2024  -  pag. 2 di 3



COPIA

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il provvedimento, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs.  
267/2000.

Addì 30/12/2024
Il Responsabile dell`Area Finanziaria

f.to Dott. Fabrizio FALCONE

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è  
pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi a partire dal 30/12/2024

Il Responsabile dell` Albo Pretorio
f.to MANDRONE Avv. Giuseppe

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale documento 
informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

Addì ______________
IL RESPONSABILE

____________________

Determina n. 980 del 30/12/2024  -  pag. 3 di 3


	Il Responsabile dell` Albo Pretorio

